
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 № 1149
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.03.2017 № 336 (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлениями администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.11.2017 №
1365, от 09.06.2020 № 616, от 09.09.2020 № 1114), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Проведение аварийно-спасательных работ по ликвидации

чрезвычайных ситуаций согласно приложению № 1 к Порядку.».
1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:



«3.2. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по
ликвидации чрезвычайных ситуаций и (или) последствий пожаров на
объектах, находящихся в муниципальной собственности, по перечню согласно
приложению № 2 к Порядку.».

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции.
Прилагается.

1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции.
Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина



Приложение № 1
к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) ЧС.

2. Поиск пострадавших в зоне ЧС.

3. Деблокирование, извлечение, спасение пострадавших из аварийной
среды.

4. Защита пострадавших от поражающих факторов источников ЧС.

5. Локализация и ликвидация поражающих факторов источников ЧС.

6. Обеспечение жизнедеятельности сил ликвидации ЧС.

7. Эвакуация населения из зоны ЧС и его возвращение в места
постоянного проживания.



Приложение № 2
к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
НЕОТЛОЖНЫХ АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И (ИЛИ) ПОСЛЕДСТВИЙ ПОЖАРОВ

1. Устройство, разборка и демонтаж временных сооружений - дамб,
плотин и каналов отвода водных, селевых, оползневых и других масс для
защиты объектов, территорий и водозаборов, а также переправ и проходов для
экстренной эвакуации.

2. Восстановление по временной схеме объектов транспортной,
коммунальной и инженерной инфраструктуры, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования.

3. Подготовка объектов жилищного фонда и объектов образования,
культуры, здравоохранения и социальной поддержки населения, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования, к
восстановительным работам (откачка воды, просушка помещений первых
надземных, цокольных и подвальных этажей, обрушение и временное
укрепление аварийных конструкций зданий и сооружений, вывоз мусора).

4. Восстановительные работы на объектах жилищного фонда и объектах
образования, культуры, здравоохранения и социальной поддержки населения,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
(за исключением работ, связанных с реконструкцией, а также с внутренней
отделкой помещений).

5. Санитарная очистка (обработка) и обеззараживание территории
населенных пунктов, находящихся в зоне ЧС, пожара.


